
 

     

      
      

    

 

  

 

  

 

  

 
３月の学習内容・お知らせ 

 

 

  

  今学期、最後の月となりました。 この 1 年間でたくさんの事を学びましたね。 今学期の締めくくりは、第

2 回 TPR コンテスト等があります。 全員で頑張りましょう！！ 

 
  

レベル カテゴリー 文例 読み書きテキスト 

    I have mittens. ・アルファベット 

    ミトンの手袋を持っています。  とフォニックス 

イエロー 
 

What season do you like? 1 年目-大文字 

Yellow   衣類・季節 何の季節が好きですか？ 2 年目以降- 

  I like winter. 大文字と小文字 

    冬が好きです。 ・ﾄﾋﾟｯｸに関連した 

      読み書き 

    I go shopping on Sunday.   ・フォニックス 

    日曜日に買い物に行きます。 1 年目・ 

    When is Christmas? 2 年目以降- 

ブルー 曜日・月 クリスマスはいつですか？ 今年度の復習 

Blue 年間行事 It’s December 25. ・BOB BOOKS 1  

    12 月 25 日です。  Book 12 

    When is your birthday? ・ﾄﾋﾟｯｸに関連した 

    誕生日はいつですか？  読み書き 

    It’s one million yen. ・BOB BOOKS 3 

パープル 大きな数・値段 これは、100 万円です。  Book 10 

Purple レストランでの会話 I want orange juice, please. ・ﾄﾋﾟｯｸに関連した 

    オレンジジュースを下さい。  読み書き 

一般会話 
各レベルのテキストを使った読み書き、文法、英会話練習 

・Up and Away 

G.Conversation ・ワークシート 

中学・高校英語 各レベルのテキストを使った、中学英語、高校英語、 ・Winpass 

JHPα・β 受験英語、英検対策、及び英会話の練習 ・Builder 



【各教室のおしらせ】 

 
 
 

右記の日程で「平成 26 年度ギブアス 

説明会」の開催を予定しております。 

この説明会で、レッスン時間・クラス 

担任・バスコースなどの発表、カリキ 

ュラムや年間行事などの説明を行います。 

ぜひ出席していただければと存じます。 

 

＊日程、時間は予定です。正式な日程は 

ダイレクトメールにてご連絡いたします。 

 

 

 

 

＊裏面もあります。 

  

教室 日付  

札幌白樺教室(月) 3/17 
幼稚園が午前保育なので、バス利用の在園児さんにはお迎えの

バスがあります 

もみじ台教室 3/12 
幼稚園が午前保育なので、バス利用の在園児さんにはお迎えの

バスがあります 

北都教室 
3/14 

幼稚園が午前保育なので、バス利用の在園児さんにはお迎えの

バスがあります 

3/21 春分の日(祝)なので、レッスンはお休みです 

あいの里大藤教室 
3/14 

幼稚園の卒園式なので、バス利用の在園児さんにはお迎えのバ

スがあります 

3/21 春分の日(祝)なので、レッスンはお休みです 

開催日 時間 教室 会場

もみじ台教室

新さっぽろ教室

北都教室

本郷教室

土曜日教室

札幌白樺教室

北野しらかば教室

3月24日 11:00～ 新さっぽろ幼稚園

3月25日 13:00～ 本郷幼稚園

3月27日 13:00～ 北野しらかば幼稚園

3月28日 11:00～ あいの里大藤教室
あいの里大藤幼稚園

別館



【その他のお知らせ】 

★『教材・行事費』の納入について★ 

先日プリントにてご連絡させて頂きましたように、来年度も教材行事費は、半年分または 1 年

分の一括納入となります。1 年分の一括納入（1 ヶ月分割引になります）を希望される方は、

申込書に必要事項をご記入の上、3 月８日（土）までにギブアスまでご提出下さい。お申し込

みがない場合は、自動的に半年分の納入とさせて頂きます（4 月、10 月分レッスン料引落時）

ので宜しくお願い致します。なお、年度途中で退会された場合、教材行事費の返金はできませ

んので、予めご了承下さい。 

 
 

 
★バスをご利用されている大藤学園の在園児さんへ★ 

春休みで幼稚園がお休みの間は、お迎えのバスがあります。お手元のバスコース表に記載され

ております「迎え時間」をご確認の上、予定時刻の 3 分前までに所定のバス停でお待ちくださ

いますよう、ご協力お願い致します。 

 
★送迎バスからのお願い★ 

道路事情の悪化に従いバスの到着が遅れることが予想され、ご迷惑をお掛けする事がございま

す。バスは必ずお迎えに伺いますので、所定のバス停でお待ちください。ご協力宜しくお願い

致します。 

 

★次年度コースのご案内★ 

各担任より新年度（4 月）からの『おすすめクラス』のご案内を配布します。ご希望、ご不明

な点がございましたら、クラス担任までご相談ください。 

なお、ご連絡がない場合は、『おすすめクラス』でクラス編成させて頂きます。 

 

★無料体験レッスン実施中★ 

只今、各教室にて無料体験レッスンを実施中です。3 月 1 日(土)に「あいの里大藤教室」、3 月

8 日(土)に「北都教室」と「もみじ台教室」にて行います。 

ギブアス会員の兄弟姉妹の方、お友達で入会をお考えの方なども、この無料体験レッスン、も

しくは既存のクラスを見学、体験できますのでふるって御参加下さい！ 

 

 

 

 



 

★T.P.R.コンテスト 3 月 10 日（月）～14 日（金）★ 

毎回のレッスンで練習している英語フレーズがどれだけ身についているかを試すコンテストで

す。今回はギブアスオリジナルフレーズ教材 NO２（裏面が緑色）にチャレンジしてもらいま

す。ギブアスオリジナル教材をお持ちの方は NO１と NO２をお間違えのないようご注意くだ

さい。パープルレベル以上のクラスは、会話と筆記のコンテストを行います。 

 
 
３月分のレッスン料引き落としは、３月５日（水）です。 
１０月分のレッスン料より、暖房費が加算になっています。 

早めの入金にご協力下さい。 

 
 
 札幌市白石区本郷通６丁目南４－１７ 

http://www.give-us.com/ 

TEL/FAX:011-861-8901 


